








Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121600152

152

Nº 236, quinta-feira, 16 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2021

A Superintendência Regional de Polícia Federal em Mato Grosso, por
intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão Eletrônico
08/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos continuados na área de Tecnologia da Informação, com atendimento aos usuários,
bem como suporte, sustentação e operação dos serviços e da infraestrutura de TIC. Para
os 4.716 chamados previstos para os níveis II e III, sagrou-se vencedora do certame a
Empresa COMPULAB TECNOLOGIA LTDA, pelo valor anual de R$ 279.988,92.

ELIEZER GENTIL DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/12/2021) 200374-00001-2021NE800000
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - UASG 200354

Nº Processo: 08335.004791/2021. Objeto: Aquisição de Câmeras IP POE para
CFTV, conforme quantidades e especificações definidas no termo de referência.. Total de
Itens Licitados: 3. Edital: 16/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Rua Fernando Luiz Fernandes, 322, Vila Sobrinho - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/200354-5-00016-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/12/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEVI MONTEIRO DE SOUZA
Equipe de Apoio de Pregão

(SIASGnet - 15/12/2021) 200354-00001-2021NE999999
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2021 - UASG 200386 - SR/PF/PA

Nº Processo: 08360.003563/2020-24.
Pregão Nº 12/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA.
Contratado: 04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA. Objeto: O objeto do presente
termo de contrato é a aquisição de notebooks, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/12/2021 a 09/12/2022. Valor
Total: R$ 170.052,00. Data de Assinatura: 09/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200386 - SR/PF/PA

Número do Contrato: 16/2020.
Nº Processo: 08360.005261/2020-91.
Pregão. Nº 14/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA.
Contratado: 00.604.122/0001-97 - TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 16/2020- sr/pf/pa
por um período de 12 (doze) meses, a contar de 02/01/2022 a 01/01/2023, com
fundamento no art. 57, inciso ii, da lei n.º 8.666/93.. Vigência: 01/01/2021 a 01/01/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 887.892,40. Data de Assinatura: 09/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 200396

Nº Processo: 08375006557202060. Objeto: Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia, manutenção predial, para prestação de serviços
contínuos e sob demanda nos sistemas, equipamentos e instalações prediais (instalações
civis e elétricas) já existentes ou que venham a ser instalados, pertencentes às Unidades da
Polícia Federal, sediados no Estado da Paraíba, conforme Edital, Termo de Referência, e
demais anexos. . Total de Itens Licitados: 4. Edital: 16/12/2021 das 08h00 às 11h30 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Aviador Mário Vieira de Melo,br 230,km 16,5-joão
Agripino, João Agripino - João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/200396-5-
00012-2021. Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/01/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre as informações do
comprasnet e do Termo de Referência, prevalecerá o que constar no Termo de Referência.
Contato: cpl.selog.srpb@pf.gov.br.

FELIPE EDUARDO DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/12/2021) 200396-00001-2020NE000043
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2021 - UASG 200364 - SR/PF/PR

Nº Processo: 08385.012858/2020-11.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PR.
Contratado: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA. Objeto:
Aquisição e 88 (oitenta e oito) unidades de desktop ultracompacto tipo ii - padrão - item
6 do tr, conforme disposições do contrato nº 27/2021-sr/pf/pr, oriundo do pe nº 11/2020-
central de compras - arp nº 13/2020, firmado com dell computadores do brasil ltda..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022. Valor
Total: R$ 310.904,00. Data de Assinatura: 13/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2021 - UASG 200366 - DPF/FIG/PR

Nº Processo: 08389.007250/2021-16.
Pregão Nº 12/2020. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUACU.
Contratado: 04.602.789/0001-01 - DATEN TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Aquisição de
notebook, tipo ii, padrão, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo
de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/12/2021 a 15/12/2022. Valor
Total: R$ 965.160,00. Data de Assinatura: 15/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021 - UASG 200366 - DPF/FIG/PR

Nº Processo: 08200.023635/2021-73.
Pregão Nº 33/2020. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO IGUACU.
Contratado: 59.275.792/0001-50 - GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA. Objeto: Aquisição
de 1 veículo policial reservado (descaracterizados), tipo camioneta/suv 4x4 (reservado),
marca: chevrolet, modelo: trailblazer diesel premier, para uso no policiamento,
patrulhamento e investigação, a fim de auxiliar na prevenção e repressão de crimes, em
todo o território nacional, cuja atribuição seja da polícia federal, bem como demais ações
de segurança pública em conformidade com a legislação e no auxílio a outros órgãos
públicos, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência,
anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/12/2021 a 22/12/2022. Valor
Total: R$ 233.750,00. Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2021 - UASG 200356 - SR/PF/RJ

Nº Processo: 08455.024478/2020-41.
Pregão Nº 45/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 03.928.511/0001-66 - S.O.S SUL RESGATE - COMERCIO E SERVICOS DE
SEGURANCA E. Objeto: Aquisição de equipamentos táticos e seus respectivos acessórios
sendo 24 ( vinte quatro) lanternas elétricas - mira tática para fuzil - item 12 do apregão srp
45/2020 - cpl/selog/sr/pf/rj..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/12/2021 a 15/12/2022. Valor
Total: R$ 659.904,00. Data de Assinatura: 15/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2021 - UASG 200356 - SR/PF/RJ

Nº Processo: 08200.023658/2021-88.
Pregão Nº 33/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 59.275.792/0001-50 - GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA. Objeto: Aquisição
de veículos policiais ostensivos (caracterizados) e reservados (descaracterizados) para uso
no policiamento, patrulhamento e investigação, a fim de auxiliar na prevenção e repressão
de crimes, em todo o território nacional, cuja atribuição seja da polícia federal, bem como
demais ações de segurança pública em conformidade com a legislação e no auxílio a outros
órgãos públicos, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/12/2021 a 14/12/2022. Valor
Total: R$ 467.500,00. Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021 - UASG 200384 - SR/PF/RR

Nº Processo: 08200.023665/2021-80.
Pregão Nº 33/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RR.
Contratado: 59.275.792/0001-50 - GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA. Objeto: Aquisição
de veículos policiais reservados para uso no policiamento, patrulhamento e investigação,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do
edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 14/12/2021 a 14/12/2022. Valor
Total: R$ 467.500,00. Data de Assinatura: 14/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2021).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021 - UASG 200384

Nº Processo: 08485.006563/2021 . Objeto: Contratação EMERGENCIAL de empresa
especializada para prestação de serviços técnicos continuados na área de Tecnologia da
Informação e Comunicação (TIC), sem dedicação de mão de obra exclusiva, com
atendimento aos usuários de TIC, bem como suporte, sustentação e operação dos serviços
e da infraestrutura de TIC pelo período de 180 (CENTO E OITENTA) dias para
Superintendência Regional da Polícia Federal em Roraima. Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Contrato Emergencial por fato superveniente em outro contrato vigente Declaração de
Dispensa em 14/12/2021. FREDERICO VINICIUS DE SOUZA LEITE. Chefe de Administração e
Logística Policial em Exercício. Ratificação em 14/12/2021. JOSE ROBERTO P E R ES .
Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 85.668,00. CNPJ CONTRATADA : 07.351.590/0001-
46 INPHOCO SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.

(SIDEC - 15/12/2021) 200384-00001-2021NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2021 - UASG 200370

Nº Processo: 08490005288202189 . Objeto: Aquisição de material de consumo, tipo capas
automotivas, para atender as necessidades da Superintendência Regional de Polícia Federal
em Santa Catarina. Total de Itens Licitados: 00005. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso VII
da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Conforme Ato de Dispensa de Licitação
21422030. Declaração de Dispensa em 14/12/2021. ANDRE LUIZ DA COSTA MORISSON.
Chefe do Selog/sr/pf/sc. Ratificação em 14/12/2021. LUIZ CARLOS KORFF ROSA FILHO.
Superintendente Regional Sr/pf/sc. Valor Global: R$ 45.950,00. CNPJ CONTRATADA :
02.587.273/0001-00 S.R. GRASSI EIRELI.

(SIDEC - 15/12/2021) 200370-00001-2021NE800019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 200370

Nº Processo: 08794001369202195. Objeto: Aquisição de materiais permanentes
do tipo aparelhos de ar condicionado, com instalação nas Delegacias de Polícia Federal em
Criciúma, Dionísio Cerqueira, Joinville, Lages e Chapecó.. Total de Itens Licitados: 20. Edital:
16/12/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Paschoal Apostolo
Pitsica, 4744, Agronômica - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/200370-5-00009-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/12/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLEIVEANE DIRLEAN LUCHESE MARQUES
Pregoeira

(SIASGnet - 15/12/2021) 200370-00001-2021NE800019

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

